
PETAK, 27. PROSINCA 2024.	 BROJ 153 – STRANICA 47 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA 
NA DOHODAK NA PODRUČJU GRADA ŽUPANJE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak za porezne obveznike na području grada Žu-
panje.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
– niža porezna stopa 21,00 %,
– viša porezna stopa 31,00 %.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« i »Službe-

nom vjesniku« Grada Županje, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. 
godine.

Klasa: 415-01/24-01/1
Urbroj: 2196-5-01-24-7
Županja, 17. prosinca 2024.

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Irena Kuprešak, dipl. oec., v. r.

LIBURNIJSKE VODE D.O.O.
2545

Na temelju članka 52. Zakona o financiranju vodnoga gospodar-
stva, (»Narodne novine«, br. 153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 
120/16, 127/17 i 66/19) i članka 23. stavka 1. postavka 4. Zakona o 
vodnim uslugama (»Narodne novine« broj 66/19), Skupština trgo-
vačkog društva Liburnijske vode d.o.o. na 10. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2024. većinom glasova u skladu s člankom 24. stavkom 2. 
i stavkom 3. Zakona o vodnim uslugama, donijela je

ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAKNADI ZA 

RAZVOJ
Članak 1.

U Odluci o naknadi za razvoj (»Narodne novine« broj 75/2022 
– u daljnjem tekstu: Odluka) mijenja se članak 4. i glasi:

»Naknada za razvoj uvodi se u zajedničkom i posebnom dijelu 
te u visinama izraženim u eurima po osnovici iz stavka 3. ove Od-
luke (€/m3), kako slijedi:

Red. 
br.

Jedinica lokalne 
samouprave

Naknada za razvoj (€/m3)
zajednički dio

(NZR –Z)
posebni dio

(NZR-P)
1. Grad Opatija 0,01 0,26606
2. Općina Matulji 0,01 0,52089
3. Općina Mošćenička Draga 0,01 0,52089
4. Općina Lovran 0,01 0,52089

III. 
Od dana stavljanja u službenu uporabu katastarskog operata ka-

tastra nekretnina za katastarsku općinu Čučerje Novo (MB 338486) 
za VI. zonu (zone izlaganja 5. i 12.) svi novi upisi na području na 
kojem je provedena katastarska izmjera provodit će se u katastar-
skom operatu katastra nekretnina za katastarsku općinu Čučerje 
Novo (MB 338486) za VI. zonu (zone izlaganja 5. i 12.).

IV.
Katastarski operat katastra nekretnina za katastarsku općinu 

Čučerje Novo (MB 338486) za VI. zonu (zone izlaganja 5. i 12.) 
mora se održavati u trajnoj suglasnosti s odgovarajućim novoosno-
vanim dijelom zemljišne knjige za katastarsku općinu Čučerje Novo. 

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 932-05/21-03/23
Urbroj: 541-03-01-02/4-24-28
Zagreb, 17. prosinca 2024.

Glavni ravnatelj 
Antonio Šustić, dipl. ing. geod., v. r.

HRVATSKA NARODNA BANKA
2543

Na temelju članka 29. stavka 9. Zakona o obveznim odnosi-
ma (»Narodne novine«, br. 35/2005., 41/2008., 125/2011., 78/2015., 
29/2018., 126/2021., 114/2022., 156/2022. i 155/2023.) Hrvatska na-
rodna banka objavljuje

K AMATNU STOPU
EUROPSKE SREDIŠNJE BANKE NA GLAVNE 

OPERACIJE REFINANCIRANJA
Kamatna stopa koju je Europska središnja banka primijenila na 

svoje posljednje glavne operacije refinanciranja i koja je na snazi 1. 
siječnja 2025. iznosi 3,15 % godišnje.

O. br. 484-091/12-24/BV
Zagreb, 18. prosinca 2024.

HRVATSKA NARODNA BANKA
Guverner 

Boris Vujčić, v. r.

GRAD ŽUPANJA
2544

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Narodne 
novine« broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 127/17, 98/19 i 144/20) i članka 41. 
Statuta Grada Županje (»Službeni vjesnik« Grada Županje broj 2/21 
i 10/22), Gradsko vijeće Grada Županje na 27. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2024. godine, donosi


